
0 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
o činnosti školy za školní rok 2019/20 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
obchodu a služeb,Chrudim, Čáslavská 205 

  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
 
 
 

 
 

 
 
   Chrudim, říjen 2020 

 



1 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ................................................................................................................................................. 2 

2. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol, počty tříd   a počty žáků jednotlivých oborů ................................ 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení chodu školy ......................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení ........................................................................................................................................... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................................................... 8 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................... 9 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................. 9 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI .......................................................................................................... 15 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů ................................................................................................. 15 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ..................................................... 15 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .............................. 15 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................................................................... 16 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................................ 16 

14. Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................... 17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název:  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště obchodu a služeb,  
  Chrudim, Čáslavská 205 
 
Adresa: Čáslavská 205, 537 01 Chrudim 
 
Zřizovatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
 
Telefon: 463 354 600 
Fax:  463 654 659 
 
E-mail:   skola@sos-sou.chrudim.cz 
 
www:  www.sos-sou.chrudim.cz 
 
IČ:  13 582 259 
 
IZO:  013 582 259      
 
 
Údaje o vedení školy: 
 
 ředitel školy       Mgr. Jaroslav Kořínek 
 zástupce ředitele školy pro teoretické vyučování   Mgr. Lenka Morávková 
 zástupce ředitele školy pro praktické vyučování   Ing.  Naděžda Stejskalová 
 vedoucí ekonomicko-provozního úseku   Ludmila Sotonová 
 
 
Údaje o školské radě: 
 
Školská rada při Střední odborné škole a Středním odborném učilišti obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205 byla ustavena Radou Pardubického kraje po volbách 
uskutečněných dne 3. 1. 2018. 
 
Školská rada má tři členy, a to:   
 
  Věru Šimonovou 
   jmenovanou zřizovatelem školy 
  Miloše Josku 
   zvoleného za pedagogické zaměstnance školy 
  Radka Papíka 
   zvoleného za rodiče nezletilých žáků a zletilé žáky. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:skola@sos-sou.chrudim.cz
http://www.sos-sou.chrudim.cz/


3 

 

2. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol, počty tříd   
a počty žáků jednotlivých oborů 
 
 
2.1. Přehled oborů zařazených v rejstříku škol  
 

Kód oboru Název oboru 
Forma 

vzdělávání 

Délka 
vzdělávání 

v letech 
Platnost 

18-20-M/01 Informační technologie denní čtyři neomezeno 

29-54-H/01  Cukrář denní tři neomezeno 

65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví denní čtyři neomezeno 

64-41-L/01 Podnikání denní dva neomezeno 

65-51-H/01  Kuchař – číšník denní tři neomezeno 

65-51-H/01  Kuchař – číšník dálkové tři neomezeno 

66-51-H/01 Prodavač aranžér denní tři neomezeno 
 

 
2.2. Počet tříd podle ročníků, počet žáků celkem k 30. 9. 2019 
 

  

Celkem denní vzdělávání 

počty tříd denního studia 

4 leté 
obory 

nástavbové 
obory 

3 leté 
obory 

1. ročník 7 2 1 4 

2. ročník 6 2 1 3 

3. ročník 4 1 - 3 

4. ročník 2 2 - - 

Celkem tříd 19 7 2 10 

Celkem žáků 407 131 47 229 

 
2.3. Počet žáků jednotlivých oborů v ročnících k 30. 9. 2019 
 

Kód Název Délka vzdělávání  
Počet žáků studujících v ročníku 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem 

2954H01 Cukrář 3 roky 29 17 23 - 69 

6551H01 Kuchař-číšník 3 roky 78 27 29 - 134 

6651H01 Prodavač - aranžér 3 roky 12 4 10 - 26 

1820M01 Informační technologie 4 roky 28 37 17 14 96 

6541L01 Gastronomie a hotelnictví 4 roky 15 10 6 4 35 

6541L51  Podnikání 2 roky  32 15 - - 47 

 

 
 
 



4 

 

2.4. Žáci školy podle státního občanství k 30. 9. 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2.5. Žáci školy podle pohlaví k 30. 9. 2019 
 

Žáci školy podle pohlaví počet žáků 

Chlapci 183 

Dívky 224 

 
2.6. Průměrné počty žáků ve třídách k 30. 9. 2019 
 

  

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
škola 

celkem 

průměrný počet 
žáků ve třídě 

27,7 18,3 21,3 9 21,4 

 
2.7. Vývoj počtu žáků školy v posledních letech 
 

 
 

0

100

200

300

400

500

600

700

 září
2008

 září
2009

 září
2010

 září
2011

 září
2012

 září
2013

 září
2014

 září
2015

 září
2016

 září
2017

 září
2018

 září
2019

 září
2020

623 611
652

612
568

512

437 427 403
373 389 407 425

počet žáků školy na začátku školního roku

Státní občanství počet žáků 

Česko 402 

Vietnam 1 

Ukrajina 3 

Slovensko 1 



5 

 

 
 
Klesající celkový počet žáků školy od školního roku 2010/11 a pozvolný nárůst od školního 
roku 2018/19 korelují s údaji o počtu žáků ukončujících základní vzdělání. V tabulce jsou 
uvedeny počty vycházejících žáků ze ZŠ pouze z okresu Chrudim, neboť 67 % žáků školy 
jsou žáci s trvalým bydlištěm v okrese Chrudim (19 % z okresu Pardubice, 14% odjinud). 
V datech je zřejmá určitá strvačnost daná postupným absolvováním školy silnějšími 
populačními ročníky. 

V tomto školním roce došlo k relativnímu nárůstu přijatých uchazečů o střední vzdělání 
s výučním listem. Na naší škole bylo z celkového počtu přijatých absolventů ZŠ 73% žáků 
přijato do tříletých oborů vzdělání  s výučním listem (v předcházejícím roce 59,5%). 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení chodu školy  
 

Ve školním  roce 2019/2020 pracovalo ve škole celkem 37 pedagogů, včetně vedoucích 
pracovníků.  

V úseku teoretického vyučování pracovalo celkem 25 pedagogů. V úseku praktického 
vyučování pracovalo 12 pedagogických pracovníků.  

Správu školy zajišťovalo 6 pracovníků ekonomického oddělení (vedoucí ekonomicko-
provozního úseku, účetní, mzdová účetní, skladová účetní, správce počítačové sítě a 
sekretářka ředitele školy) a 6 pracovníků provozního oddělení (správce budov, řidič-
údržbář, pracovník veřejnoprospěšných prací z Úřadu práce Chrudim a uklízečky).  

 

 

 

 

 

 

1415

1226

1002

824 888 847 877 907 932 980 1040 1032

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2001 2005 2010 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Počet žáků ukončujících ZŠ v okrese Chrudim



6 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 
 

4.1.  Přijímací řízení se konalo pro následující obory denního studia 
 
18-20-M/01 Informatika  s rozšířenou výukou cizích jazyků 
65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví 
64-41-L/51 Podnikání   
65-51-H/01 Kuchař, catering 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
65-51-H/01 Číšník – barman – barista 29-54-H/01 Cukrář 
66-51-H/01 Prodavač – aranžér 66-51-H/01 Prodavač – specialista prodeje 
 
4.2.  Kritéria přijímacího řízení 
 
 Přijímací řízení do čtyřletých oborů a do nástavbového studia 
18-20-M/01 Informatika  s rozšířenou výukou cizích jazyků 
65-41-L/01  Gastronomie a hotelnictví     64-41-L/51 Podnikání 
 

 Přijímací zkoušky se konaly formou centrálně zadávaných jednotných testů z 
matematiky a českého jazyka a literatury pouze v prvním kole přijímacího řízení. Testování 
proběhlo formou písemných testů z českého jazyka a matematiky. Dodavatelem a 
administrátorem testů včetně jejich hodnocení bylo Centrum pro zjišťování výsledků ve 
vzdělávání (CERMAT). 

 

 Rozsah přijímacích testů 
Český jazyk a literatura: 60 minut, uzavřené i otevřené úlohy – max. počet bodů 50 
Matematika a její aplikace: 70 minut , uzavřené i otevřené (hodnocen je i postup řešení) 
úlohy – max. počet bodů 50 

 

 Hodnocení výsledku přijímacího řízení 
Část A –  hodnocení výsledků přijímací zkoušky (hodnocení testů) bylo zohledněno 
maximální hodnotou 100 bodů danou součtem hodnocení za ČJL+M. 
Část B – uchazeč mohl získat max. 61 bodů za průměrný prospěch ze ZŠ a další 
skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, 
vědomostní soutěže apod.). Pro hodnocení byl posuzován průměr klasifikace za druhé 
pololetí předposledního roku školní docházky a za první pololetí posledního ročníku školní 
docházky ZŠ. 
 

počet bodů = (-3,75 x P8 + 18,75) + (-3,75 x P9 + 18,75) + P0 

P9   - průměr z pololetí posledního ročníku školní docházky (max. 15) 

P8  - průměr z konce předposledního ročníku docházky (max. 15) 

P0  - doložené skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče 

(např. úspěšná účast v soutěžích, olympiádách - max. 1) 

 

 Pořadí žáků v přijímacím řízení bylo dáno součtem dosažených bodů z části A a části B. 
Z obou částí mohl uchazeč získat maximálně 161 bodů. Nutnou podmínkou pro přijetí 
uchazeče ke vzdělávání je, aby v testech v součtu dosáhl minimální bodové hranice 20 
bodů. 
 

 V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodovalo o pořadí umístění žáka 
postupně následující kritéria:   

 dosažený počet bodů z přijímací zkoušky z části obecně studijních předpokladů 

 průměr známek z pololetí posledního ročníku školní docházky 

 dosažený počet bodů z přijímací zkoušky z matematické části. 



7 

 

 U osob, které nebyly státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání 
v zahraniční škole, mohla být na jejich žádost prominuta přijímací zkouška z českého 
jazyka – test tak byl nahrazen pohovorem.  
 

 Přijímací řízení do tříletých oborů  
 65-51-H/01 Kuchař, catering 65-51-H/01 Kuchař – číšník 
 65-51-H/01 Číšník – barman – barista 29-54-H/01 Cukrář 
 66-51-H/01 Prodavač – aranžér 66-51-H/01 Prodavač – specialista prodeje 

 
 Přijímací zkoušky se nekonaly na žádný z oborů. Žáci byli přijímáni na základě 

hodnocení průměrného prospěchu známek ze základní školy za první pololetí 
posledního ročníku školní docházky a druhé pololetí předposledního roku školní 
docházky. 

Pořadí žáků v přijímacím řízení bylo dáno výpočtem dosažených bodů dle níže 
uvedených kritérií.  

 celkový počet bodů  = (-12,5 x P8 + 62,5) + (-12,5 x P9 + 62,5)  
   P9  průměr z pololetí posledního ročníku školní docházky (max. 50) 

P8  průměr z konce předposledního ročníku docházky (max. 50) 
P0 doložené skutečnosti osvědčující vhodné schopnosti, dovednosti a zájmy uchazeče 
(např. úspěšná účast v soutěžích, olympiádách - max. 1) 

 
  V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodovala o pořadí umístění žáka 

postupně následující kritéria:   
 dosažený počet bodů za průměr známek z pololetí posledního ročníku školní docházky 

 dosažený počet bodů za průměr známek z konce předposledního ročníku docházky 

 dosažený počet bodů za průměr známek z pololetí předposledního ročníku školní docházky 

 
4.3.  Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání ve všech kolech přijímacího řízení 
 

obor vzdělání přijato 
přijetí 

potvrdilo 

18-20-M/01 Informatika  s rozšířenou výukou cizích jazyků 46 31 

65-41-L/01 Gastronomie a hotelnictví 33 18 

64-41-L/51 Podnikání 30 26 

65-51-H/01 Kuchař – číšník 91 49 

29-54-H/01 Cukrář 35 15 

66-51-H/01 Prodavač 21 12 

 
 
4.4.  Počet kol přijímacího řízení  
 
Celkem se konala 4 kola přijímacího řízení, a to v těchto termínech: 

 1. kolo 22. 4.  a 16. 6. 2020 3. kolo 30. 6. 2020 
 2. kolo  29. 5. 2020 4. kolo  21. 9. 2020 
 
   
  
 



8 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1. Přehledy prospěchu 
 
viz příloha č.1 

5.2. Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2019/2020 
 

Řádný termín I4 G4 N2 

Počet žáků ve třídě 14 4 13 

Připuštěno k MZ 14 3 13 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 

Prospěli 11 1 6 

Neprospěli 3 2 7 

Neprospěli ze státní části MZ (z řádku výše) 2 1 6 

 
 

Opravný termín – září 2020 I4 G4 N2 

Konalo MZ 3 2 7 

Prospěli s vyznamenáním 0 0 0 

Prospěli 1 2 1 

Neprospěli 2 0 6 

Neprospěli ze SČ 1 0 5 
 

  
 5. 3. Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2019/2020 
 

Řádný termín Č3.P K3 C3 

Počet žáků ve třídě 20 14 22 

Konalo ZZ 19 13 21 

Prospěli s vyznamenáním 2 0 3 

Prospěli 14 10 11 

Neprospěli 3 3 7 

 
 

Opravný termín - září 2020 Č3.P K3 C3 

Konalo ZZ 1 3 7 

Prospěli 0 1 4 

Neprospěli 1 2 3 
 
 

  



9 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

V rámci dalšího vzdělávání se pedagogičtí pracovníci zúčastnili seminářů, školení a dalších 
vzdělávacích aktivit. S informacemi, poznatky a získanými materiály z těchto akcí 
seznamovali účastníci akcí průběžně další vyučující. Akce byly hodnoceny jako přínosné a 
na velmi dobré odborné úrovni: ekonomický seminář ČNB, seminář ve firmě Polyprint pro 
inspiraci a obsluhu digitální dílny, workshop Novinky využití aplikací Microsoft Office 365 
ve výuce, semináře VP a školních metodiků prevence v rámci setkání metodiků a VP, dále 
ekonomický seminář na téma Aktuální otázky výuky ekonomiky, workshop Jak na podporu 
a rozvoj podnikavosti, odborná konference Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje, 
seminář 30 let svobody v našem kraji. 

Učitelé odborných gastronomických předmětů se zúčastnili odborného školení – 
workshopu CBA.   

V rámci zlepšení kritického myšlení žáků jsme se účastnili se třídou C2 další části projektu 
Participace žáků na rozhodovacím procesu ve spolupráci s MKC Praha. Byli jsme 
spolutvůrci kovidové pocitové mapy města Chrudim. 

Ve spolupráci se Střediskem výchovné péče pro děti a mládež ARCHA Chrudim jsme šetřili 
problémovou spolupráci žáků třídy I1.  

Dne 31. 2. 2020 jsme v rámci projektu Šablony organizovali seminář pro pedagogické 
pracovníky Praktická asertivita. 

V rámci ECDL probíhalo testování žáků přihlášených do jednotlivých modulů. 

Vzdělání stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb., v souladu s plánem dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků si doplňoval 1 pedagogiký pracovník.  

 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

7.1. Účast na soutěžích a mediálních projektech 
 

Předmět Soutěž Účast Umístění 

Český jazyk, občanská nauka 
Olympiáda v českém 

jazyce 

účast 15  žáků 
 1. - 3. ročníků 

školní kolo  

okresní kolo 2 žáci, 10., 16. místo 

Informační technologie 

iBobr 
Třídy I1, I2, 
I2G I3, I4  

celostátní soutěž, 
postup 1 žáka do 
krajského kola 

Office Aréna 
Třídy I1, I2, 

I2G I3 

celostátní soutěž, 
postup 2 žáků do 

krajského kola 

Anglický jazyk 
Konverzační soutěž v 

AJ 
účast  žáků 1., 
2., 3. ročníků 

školní kolo 



10 

 

Konverzační soutěž v 
AJ, okresní kolo 

účast 2 žáků 2. a 3. místo 

Konverzační soutěž v 
AJ, krajské kolo 

postup 2 žáků Neuskutečnilo se 

Německý jazyk 
Konverzační soutěž v 

NJ, školní kolo 
účast žáků 

I3G 
školní kolo 

Matematika a přírodovědné 
předměty 

Přírodovědný klokan 
Účast I1, I2G, 

G1, I2 
školní kolo 

Pišqworky 30 žáků školní kolo 

Pišqworky účast I3, I4 oblastní kolo 

Pišqworky 1 tým Krajské kolo 

Matematický klokan 56 žáků školní kolo 

Ekonomika 

Finanční gramotnost  215 žáků 
školní kolo 

 

Finanční gramotnost 3 žáci - tým okresní kolo, 2. místo 

Ekonomická 
olympiáda 

I3, G3, I4, G4, 
N1, N2 

2 žáci postoupili do 
krajského kola 

 
Ekonomická 
olympiáda 

2 žáci krajské kolo 

Sportovní akce 

Okresní kolo ve 
stolním tenise 

chlapci 2. místo 

Okresní kolo ve 
stolním tenise 

dívky 1. místo 

Krajská olymnpiáda 
dětí a mládeže ve 

stolním tenise 
dívky 4. místo 

Krajská olymnpiáda 
dětí a mládeže v 

basketbalu  
chlapci 4. místo 

Okresní kolo ve 
florbale 

chlapci 2. místo 

Okresní kolo v 
basketbale 

chlapci 1. místo 

 Bohemia Cup chlapci 3. místo 

 10 dní florbalu 2019 chlapci 4. místo 

 

 

 

 



11 

 

Organizace soutěží, testování a ostatních aktivit na půdě školy 

Naše organizace má akreditované testovací středisko ECDL. 4 učitelé IT jsou 
certfikovanými osobami pro zkoušení a opravování testů 7 modulů ECDL. Získání 
certifikátu využívají zejména žáci maturitních ročníků.  

Na naší kole jsme organizovali Přijímačky nanečisto, Přípravný kurz z matematiky pro žáky 
ze základních škol. Organizujeme také vlastní školní soutěže, v daném školním roce však 
proběhly dvě – Soutěž ve finanční gramotnosti a Den zdraví, ostatní byly z důvodu 
koronavirové situaci zrušeny. Naši žáci se aktivně účastnili 2 charitativních akcí Knoflíkový 
den a Pestalozzi sbírka,  pracovníci školy podporují studium dívky z Keni. Organizovali 
jsme i v rámci předplatného návštěvy VČD Pardubice, mezi další kulturní akce patří školní 
ples, vánoční setkání pracovníků školy y setkání při konci školního roku. Organizujeme též 
sběr elektroodpadu.  

Na začátku školního roku se žáci 1. ročníků (4 třídy) zúčastnili adaptačních dnů. V termínu 
3. 2. - 7. 2. se uskutečnil lyžařský výcvikový kurz pro 1. ročníky v Loučné nad Desnou              
a 24. 2. - 28. 2. v Pustých Žibřidovicích.  

 
7.2. Přehled přednášek, exkurzí a dalších akcí ve školním roce 2019/2020 
 
 

Třída Datum Druh Akce 

C1 

13. 9. 2019 adapt. den  Adaptační den 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 

21. 11. 2019 beseda  Jak si nenechat ublížit 

25. 2. 2020 beseda  Šikana a Internet 

C2 

19. 9. 2019 výlet  Kutná Hora 

13. 11. 2019 výchovný pořad  Nehodou to začíná 

10. 12. 2019 beseda  Charita Chrudim, pomoc v nouzi 

21. 1. 2020 beseda  Právní povědomí, PČR 

3. 3. 2020 beseda  Hrdinství 

C3 

19. 9. 2019 výlet  Kutná Hora 

12. 11. 2019 beseda  Doprava a drogy, PČR 

13. 11. 2019 výchovný pořad  Nehodou to začíná 

14. 11 2019 beseda  Světová náboženství a sekty 

K1 

27. 9. 2019 adapt. den  Adaptační den 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 

21. 11. 2019 beseda  Jak si nenechat ublížit 

10. 3. 2020 beseda  Šikana a Internet 



12 

 

K1.P 

3. 9. 2019 adapt. den  Adaptační den 

14. 11. 2019 beseda  Jak si nenechat ublížit 

3. 3. 2020 beseda  Šikana a Internet 

K2 

13. 11. 2019 výchovný pořad  Nehodou to začíná 

21. 1. 2020 beseda  Právní povědomí, PČR 

3. 3. 2020 beseda  Hrdinství 

K3 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 

21. 11 2019 beseda  Světová náboženství a sekty 

3. 12. 2019 beseda  Doprava a drogy, PČR 

  
 Č1 

  
  

3. 9. 2019 adapt. den  Adaptační den 

18. 2. 2020 beseda  Šikana a Internet 

3. 3. 2020 beseda  Jak se nenechat podvést 

Č2.P 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 

20. 12. 2019 beseda  Kluci z Marsu a holky z Venuše 

14. 1. 2020 beseda  Právní povědomí, PČR 

15. 1. 2020 beseda  Hrdinství 

Č3.P 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 

21. 11 2019 beseda  Světová náboženství a sekty 

25. 2. 2020 beseda  Úvod do světa práce IPS ÚP Chrudim 

G4 
13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

N1 
10. 12. 2019 beseda  Doprava a drogy, PČR 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

N2 
13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

I1 

15. 10. 2019 exkurze  Virtual reality Pardubice 

14. 11. 2019 beseda  Jak si nenechat ublížit 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

25. 2. 2020 div. představení  Anglické divadlo, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

G1 
6. 9. 2019 adapt. den  Adaptační den 

19. 10. 2019 beseda  Síla lidskosti 



13 

 

14. 11. 2019 beseda  Jak si nenechat ublížit 

10. 12. 2019  beseda  Charita Chrudim, pomoc v nouzi 

25. 2. 2020 div. představení  Anglické divadlo, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

I2 

13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

20. 12. 2019 beseda  Kluci z Marsu a holky z Venuše 

15. 1. 2020 beseda  Hrdinství 

6. 2. 2020 beseda  Drogy a právní vědomí, PČR 

25. 2. 2020 div. představení  Anglické divadlo, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

I2G 

13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

6. 2. 2020 beseda  Drogy a právní vědomí, PČR 

25. 2. 2020 div. představení  Anglické divadlo, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

I3G 

13. 11. 2019 výchovný pořad  Nehodou to začíná 

13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

25. 2. 2020 div. představení  Anglické divadlo, Divadlo K. Pippicha, Chrudim 

I4 
13. 12. 2019 div. představení  Anglické divadlo The Best of Czenglish 

16. 12. 2019 div. představení  Přelet nad Kukaččím hnízdem, divadlo K. Pippicha, Chrudim 

 

7.3. Úsek praktického vyučování – souteže a stáže ve školním roce 2019/2020 
 

Datum Akce 

11. 10. 2019 
Cellini Junior mistr kávy Praha - soutěž baristů, Vladyková Beáta  (Č3.P) 11. místo, 
Michaela Brandová (Č2.P) 12. místo 

28. 11. 2019 
Mezinárodní soutěž Sweet Cup 2019, Prešov - Michaela Brandová (Č2.P, barista, 1. 
místo), Tereza Pekařová (N2, kuchař, 1. místo) 

2. 12. 2019 Junior Mistr kávy Brněnský vánoční pohár - Michaela Brandová (Č2.P)  - 16. místo 

5. 3. 2020 
Soutěž Kuchař Vysočiny 2019 - tým ve složení Tereza Pekařová (N2) a Jana Rejnušová 
(G1), 1. místo 

 
 



14 

 

7.4. Úsek praktického vyučování – akce ve školním roce 2019/2020 
 

Datum Akce 

20. 9. 2019 Raut pro Střední školu automobilní Holice (60 osob) 

22. 9. 2019 Dožínky Pardubice 

24. 9. 2019 Coffee breaky pro CCV Pardubice (120 osob) 

27. 9. 2019 Příprava občerstvení - soukromý klient (50 osob) 

23. 10. 2019 Hospodářská komora – raut pro 50 osob 

13. a 14. 11. 2019 Hotel Jezerka Seč - porada ředitelů školských zařízení – coffee breaky 

20. 11. 2019 KÚ Pardubického kraje - ČČK raut pro 80 osob 

25. - 27. 11. 2019 Hotel Jezerka Seč - porada ředitelů školských zařízení – coffee breaky 

3. 12. 2019 KÚ Pardubického kraje coffé break a raut, setkání hejtmana s podnikateli (60 osob) 

9. 12. 2019 KÚ Pardubického kraje Raut Mladý talent cca 100 osob 

12. 12. 2019 Ve spolupráci s restaurací Muzeum raut pro 500 osob - kuchaři a číšníci příprava 

13. 12. 2019 Ve spolupráci s rest. Muzeum raut pro 500 osob - kuchaři příprava, číšníci obsluha 

18. 12. 2019 Svatba 200 osob ve spolupráci s restaurací Muzeum – kuchaři a číšníci 

10. 1. 2020 Soukromý klient – příprava občerstvení kuchaři, studená kuchyně 

14. 1. 2020 Spolupráce s restaurací Muzeum svatba pro 250 osob – kuchaři a číšníci 

 

 
7.5. Další akce a aktivity školy 

 

 Prezentace na veřejnosti probíhala zejména na Burze středních škol v Pardubicích  a 
na Přehlídce středních škol v Chrudimi, dále jsme zorganizovali v listopadu 2019 a 
v lednu 2020 dny otevřených dveří. Tradiční maturitní ples školy se uskutečnil ve 
velkém sále Muzea v Chrudimi dne 28. 2. 2020. 

 Pro žáky, veřejnost i rodiče jsou zřízeny webové stránky školy, včetně                          
e-learningového portálu, školní facebooková stránka a školní instagram.  

 Na pomoc žákům, kteří potřebují doplnit a vysvětlit látku, jsou určeny pravidelné 
konzultační hodiny vyučujících, ostatní problémy mohou řešit s výchovnou 
poradkyní či školním preventistou. 

 Ve školním roce 2019/20 proběhlo jedno konzultační odpoledne a tři třídní schůzky 
pro rodiče a zákonné zástupce našich žáků. 

 Informovanost rodičů o prospěchu a docházce žáků do školy je zajištěna také 
prostřednictvím elektronické třídní knihy, prospěch a docházku do školy mohou 
rodiče sledovat pomocí aplikace Bakaláři. 

 Nabídka mimoškolních aktivit: sportovní kroužek, návštěvy divadelních představení 
ve VČD Pardubice. 



15 

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
8.1. Inspekční činnost ve školním roce 2019/2020 

Inspekční činnost ČŠI ve školním roce 2019/20 na naší škole neproběhla.  

 

  

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů  

Škola nečerpala ve školním roce 2019/20 jakékoli dotace z rozvojových programů. 

 

10. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 
SOŠ a SOU obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205 ve školním roce 2019/20 
realizovala jako autorizovaná osoba podle zákona č.179/2006, o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání, zkoušky pro ověření dílčích kvalifikací z oboru kuchař-číšník.  

 

11. Údaje o předložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdrojů  
 
SOŠ a SOU obchodu a služeb, Chrudim, Čáslavská 205 ve školním roce 2019/20 dokončila  
realizaci projektu finacovaného z prostředků EU s názvem „Podpora výuky 2018 – 2019“. 
Projekt byl zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 
profesní rozvoj pedagogů a podpora extrakurikulárních aktivit.  

Konkrétní aktivity projektu: zřízení pozice školního asistenta na 0,5 úvazku, vzdělávání 
pedagogických pracovníků SŠ v oblasti inkluze a rozvíjení komunikačních a sociálních 
kompetencí učitelů, kvalifikační studium metodika prevence školy a stáže pedagogů u 
zaměstnavatelů. 

Projekt byl realizován v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2019 s rozpočtem 1 003 796 Kč.  
 
Dále naše škola ve školním roce 2019/20 zahájila realizaci dalšího projektu finacovaného 
z prostředků EU s názvem „Podpora výuky 2020 – 2021“. Projekt je zaměřen na kombinaci 
následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů a podpora 
extrakurikulárních aktivit.  

Konkrétní aktivity projektu: zřízení pozice školního asistenta na 0,7 úvazku, vzdělávání 
pedagogických pracovníků SŠ v oblasti osobnostně sociálního rozvoje, stáže pedagogů u 
zaměstnavatelů, tandemová výuka v SŠ a zapojení odborníka z praxe do výuky ve škole. 

Projekt bude realizován v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 s rozpočtem 1 299 844 Kč.  
 
 
 
 

 



16 

 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 
Oblast prevence sociálně patologických jevů je zapracována v dokumentu Minimální 
preventivní program školy, je organizována výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence.  

Ve školním roce 2019/20 jsme zrealizovali přednášky a besedy s tematikou prevence 
protidrogové, kyberšikany, rizikového chování, o právním povědomí, nebezpečí AIDS, 
besedy zaměřené na vztahy mezi lidmi, dopravní výchovu a dále pracovně právní 
přednášky na Úřadu práce v Chrudimi. Seznam je uveden v přehledu akcí školy.  

Spolupracujeme úzce s Policií ČR, okresním metodikem prevence, pedagogicko 
psychologickými poradnami regionu, Poradnou při ZŠ Svítání, Šance pro Tebe v Chrudimi, 
Úřadem práce v Chrudimi a SVP Archa. 

 
13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Odborová organizace na škole není ustavena.  

Tradiční úzká spolupráce existuje s Cechem podnikatelů hotelů, restaurací a hostinců 
Chrudim, jakožto profesní organizací sdružující zaměstnavatele z oblasti gastronomie a 
hotelnictví v regionu. Odborný výcvik žáků gastronomických oborů probíhá v mnoha 
případech na provozovnách podnikatelů sdružených v cechu.  

Škola je také členem Asociace kuchařů a cukrářů ČR. AKC sdružuje v osmi regionálních 
pobočkách přes 1200 kuchařů a cukrářů z celé České republiky. Toto společenství se 
zabývá  gastronomií i v jejích širších souvislostech. Mimo jiné organizuje pro své členy i 
veřejnost gastronomické akce - odborné přednášky, semináře a tréninky, celonárodní 
soutěže i soutěže s mezinárodní účastní, výstavy i další kulturní akce. Škola se účastní 
odborných seminářů a předvším soutěží odborných dovedností žáků oboru kuchař, číšník a 
cukrář na krajské i celostátní úrovni. 

Spolupráce s Krajskou pobočkou Úřadu práce v Pardubicích, zejména s kontaktním 
pracovištěm Chrudim spočívá zejéma v organizování přednášek a besed pro žáky školy a v 
monitoringu uplatnění absolventů školy na trhu práce.  

Spolupráce s Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové je zaměřena 
na žáky oboru Informační technologie. Škola využívá nabídky FIM UHK a účastní se 
vybraných odborných přednášek a seminářů přímo v prostorách fakulty v Hradci Králové.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Fondy 
 

 
 
Rozvaha 
 

 
 
 

v tis. Kč

Ukazatel
Číslo 

účtu
31.12.2019

Finančně 

kryto
31.12.2018

Finančně 

kryto

Fondy celkem 2 761 2 761 2 649 2 649

fond odměn 411 380 380 380 380

FKSP 412 816 816 778 778

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 814 814 558 557

rezervní fond z ost.zdrojů 414 264 264 365 365

fond investic 416 487 487 568 568

v tis. Kč

Ukazatel
Číslo 

účtu
2019 2018

Index 

2019/20

18

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 389 389 1,00

z toho:

software 013 0 0 0,00

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 305 305 1,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 72 412 71 951 1,01

z toho:

pozemky 031 2 350 2 350 1,00

stavby 021 48 873 48 535 1,01

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 6 629 6 840 0,97

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 14 560 14 226 1,02

Dlouhodobé pohledávky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé pohledávky celkem 353 227 1,56

z toho:

odběratelé 311 60 44 1,36

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 0 0 0,00

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0 0,00

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0 0,00

pohledávky za zaměstnanci 335 1 0 0,00

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 0 0,00

Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0,00

Krátkodobé závazky celkem 3 151 2 537 1,24

z toho:

dodavatelé 321 255 280 0,91

ostatní krátkodobé závazky 378 0 0 0,00

Stav k 31. 12.



18 

 

Výsledovka 
 

 
 

v  tis. Kč

Ukazatel
Číslo 

účtu

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Hlavní 

činnost

Hospodářská 

činnost

Náklady  celkem 36 113 6 31 315 3 1,15 2,00

z toho:

Náklady  z činnosti 

celkem
36 113 6 31 315 3 1,15 2,00

z toho:

spotřeba materiálu 501 1  928 1 1  7 47 1 1,10 1,00

spotřeba energie 502 2 017 0 1 866 0 1,08 0,00

opravy  a udržování 511 409 0 431 0

Mzdové náklady 521 21 372 5 17  921 5 1,19 1,00

z toho:

platy 521 20 654 0 17  27 1 0 1,20 0,00

dohody  celkem 521 491 5 485 2 1,01 2,50

Odpisy  dlouhodobého 

majetku
551 7 29 0 686 0 1,06 0,00

Ostatní náklady 549 49 0 37 0 1,32 0,00

z toho:

pojištění 549 32 0 29 0 1,10 0,00

Vý nosy  celkem 36 319 20 31 624 7 1,15 2,86

z toho:

Vý nosy  z činnosti celkem 3 114 20 3 127 6 1,00 3,33

z toho:

vý nosy  z prodeje 

v lastních vý robků
601 1  916 0 1 932 0 0,99 0,00

vý nosy  z prodeje služeb 602 51 18 43 4 1,19 4,50

vý nosy  z pronájmu 603 335 2 303 2 1,11 1 ,00

čerpání fondů 648 0 0 0 0 0,00 0,00

ostatní vý nosy  z činnosti 649 21 0 46 0 0,46 0,00

Vý nosy  vy braný ch 

m ístních vládních 

institucí z transferů

67 2 33 204 0 28 497 0 1,17 0,00

Vý sledek 

hospodaření po 

zdanění

206 14 309 4 0,67 3,50

31.12.2019 31.12.2018 Index 2019/2018



19 

 

Dotace 
 

 
 
Komentář k vráceným finančním prostředkům: Žádné finanční prostředky organizace 
nevracela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chrudimi dne 12. října 2020 
 

 
 

Jaroslav Kořínek, ředitel školy 
 

v  tis. Kč

Ukazatel 2019 2018
Index 

2019/2018

Neinvestiční dotace a příspěvky  celkem 33 089 28 441 1,16

Neinvestiční dotace posky tnuté na            

1 kalendářní rok
32 586 28 148 1,16

v  tom:

Od zřizovatele celkem 4 483 4 395 1,02

z toho:

provozní příspěvek 4 483 4 395 1,02

příspěvek na opravy  a udržování 0 0 0,00

ostatní NIV příspěvky  od zřizovatele 0 0 0,00

MŠMT celkem 27  968 23 607 1,18

z toho:

dotace na přímé náklady 27  968 23 541 1,19

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 0 66 0,00

Ostatní NIV dotace celkem 135 146 0,92

Neinvestiční dotace posky tnuté na více 

let celkem
503 293 1,7 2

v  tom:

MŠMT  - projekty  EU celkem 503 293 1,7 2

Ostatní NIV dotace celkem 0 0 0,00

Investiční transfery  a dotace celkem 0 0,00

v  tom:

Od zřizovatele 0 0 0,00

INV dotace od ostatních posky tovatelů 0 0 0,00

Stav  k 31. 12.



20 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha    
 

Přehledy prospěchu tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


